
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от ■/У У -/-/3  г № /Л-Я?
город Белореченск

О порядке проведения региональной олимпиады (муниципального этапа) 
по математике для обучающихся 6, 7 класса и организации проверки

олимпиадных работ

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 14 сентября 2023 года 
№ 2688 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 
учебном году», в соответствии с письмом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 25 октября 2023 года 
№ 47-01-13-20804/23 «О проведении региональной олимпиады младших 
школьников по математике», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный этап региональной олимпиады младших 
школьников по математике для обучающихся 6 классов, муниципальный этап 
всероссийской олимпиады младших школьников по математике для 
обучающихся 7 классов в указанные сроки.

2. Определить минимальное количество баллов для участия в 
муниципальном этапе:

для обучающихся 6 класса -  4 балла, 
для обучающихся 7 класса -  2 балла.
3. Утвердить состав членов жюри по проверке олимпиадных работ на 

муниципальном этапе региональной олимпиады младших школьников для 
обучающихся 6 классов и всероссийской олимпиады школьников для 
обучающихся 7 класса (Приложение 1).
4. Руководителям ОО:
4.1. Организовать проведение муниципального этапа региональной 
олимпиады младших школьников по математике для обучающихся 6 классов
20 ноября 2023 года в 10:00, продолжительность 180 минут (3 часа);
4.2. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской 
олимпиады младших школьников по математике для обучающихся 7 классов
21 ноября 2023 года в 10:00, продолжительность 180 минут (3 часа);
4.3. При организации и проведении муниципального этапа олимпиады по 
математике для обучающихся 6 и 7 класса руководствоваться методическими



комплектами для проведения олимпиады в 6 и 7 классе (Приложение в 
электронном виде);
4.4. Обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе олимпиады по 
математике (Приложениям 2, 3);
4.5. Организовать доставку олимпиадных работ по адрес: г. Белореченск, ул. 
Красная, 66, МКУ ЦРО в срок до 23.11.2023;
4.6. Направить учителей математики для работы в качестве членов жюри по 
проверке олимпиадных работ 6-7 классов по математике 23.11.2023 года к
13.00 по адресу г. Белореченск, ул. Красная, 66, МКУ ЦРО.
5. Руководителю МКУ ЦРО Сидоровой Н.Н. организовать проверку 
олимпиадных работ региональной олимпиады младших школьников 
(муниципального этапа олимпиады по математике для обучающихся 6, 7 
классов) 23.11.2023 года в МКУ ЦРО (ул. Красная, 66). Начало проверки
13.00 часов.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образованием 
администрации муниципального 
образования Белореченский район Г.В.Домский



Приложение 1
к приказу управления образованием 
администрации 
МО Белореченский район 
№ от

СОСТАВ
жюри РО младших школьников по математике 

в Белореченском районе в 2023-2024 учебном году

Предмет ФИО Место работы Должность

Математика

Домский Г. В. — 
председатель жюри УО МО начальник У О

Сидорова Н. Н. -  зам. 
председателя жюри МКУ ЦРО руководитель 

МКУ ЦРО
Ушакова М. Б. -  
муниципальный 

координатор
МКУ ЦРО ведущий

специалист

Заитова И.П. МКУ ЦРО ведущий
специалист

Авдонина М.Е. МБОУ СОШ 5 учитель
Джигутанова Ю. П. МБОУ СОШ 68 учитель

Кандейкина Т. В. МБОУ СОШ 8 учитель
Бабаева С.Э. МБОУ ООШ 7 учитель
Кешабян Т.Г. МБОУ СОШ 2 учитель

Цепковская Е.М. МБОУ СОШ 6 учитель
Воспищева И.В. МАОУ гимназия Учитель
Беликова Н.В. МБОУ ООШ 32 Учитель
Гасанова Ф.Г. МАОУ СОШ 31 учитель

/

Ведущий специалист МКУ ЦРО /  У М. Б. Ушакова



Приложение 2
к приказу управления образованием 
администрации 
МО Белореченский район 
№ от

Список
обучающихся 6 класса, участников муниципального этапа региональной 

олимпиады младших школьников по математике

№ Фамилия Имя Отчество класс 0 0
1 Самделов Андрей Константинович 6 МБОУ СОШ 5
2 Палапин Никита Сергеевич 6 МБОУ СОШ 5
3 Ченцов Илья Андреевич 6 МБОУ СОШ 5
4 Елисеев Кирилл Александрович 6 МБОУ СОШ 68
5 Корчагин Захар Сергеевич 6 МБОУ СОШ 9
6 Холодова Алеся Алексеевна 6 МБОУ СОШ 9
7 Немцева Александра Евгеньевна 6 МБОУ СОШ 9
8 Бондарь Таисия Сергеевна 6 МБОУ СОШ 9
9 Чолакьян Амина Борисовна 6 МБОУ СОШ 9
10 Хачатрян Ренат Лерникович 6 МБОУ СОШ 3
11 Иванушко Макар Владимирович 6 МБОУ СОШ 3
12 Пенькова Софья Константиновна 6 МАОУ СОШ 31
13 Шевченко Варвара Аликсеевна 6 МАОУ СОШ 31
14 Г оленкова Алена Сергеевна 6 МБОУ СОШ 1
15 Фатеев Василий Павлович 6 МБОУ СОШ 1
16 Слинько Г ригорий Евгеньевич 6 МБОУ СОШ 2
17 Ханджиян Марк Кеворкович 6 МБОУ СОШ 6
18 Караибрагимова Нармина Харуновна 6 МБОУ СОШ 6
19 Ивченко Саят Нова Александрович 6 МБОУ СОШ 6
20 Шмелева Маргарита Витальевна 6 МБОУ СОШ 6
21 Жуланова Анна Романовна 6 МБОУ ООШ 7
22 Жирков Иван Викторович 6 МАОУ гимназия
23 Куликов Денис Евгеньевич 6 МАОУ гимназия
24 Кошаташян Степан Арменович 6 МАОУ гимназия
25 Марчал-Оглы Мурат Русланович 6 МБОУ СОШ 26
26 П анф еров К ирилл Е вгеньевич 6 М БО У  О О Ш  25



Приложение 3
к приказу управления образованием 
администрации 
МО Белореченский район 
№ от

Список
обучающихся 7 класса, участников муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по математике

№ Фамилия Имя Отчество класс 0 0
1 Верба Анастасия Викторовна 7 МБОУ СОШ 5
2 Попов Ярослав Игоревич 7 МБОУ СОШ 5
3 Коптюк Милена Сергеевна 7 МБОУ СОШ 68
4 Г оловацкая Виктория Николаевна 7 МБОУ СОШ 68
5 Лука Егор Андреевич 7 МБОУ СОШ 16
6 Приходько Виолетта Павловна 7 МБОУ СОШ 18
7 Зирченко Валерия Сергеевна 7 МБОУ СОШ 18
8 Брусенцев Александр Валерьевич 7 МБОУ СОШ 18
9 Ступак Даниил Александрович 7 МБОУ СОШ 18
10 Погосян Арианна Армановна 7 МБОУ СОШ 23
11 Сюрина Кира Дмитриевна 7 МБОУ СОШ 9
12 Г арманов Иван Юрьевич 7 МБОУ СОШ 3
13 Чуприна Полина Сергеевна 7 МБОУ СОШ 3
14 Адаменко Анастасия Сергеевна 7 МБОУ СОШ 3
15 Елисеева Ксения Владимировна 7 МБОУ СОШ 3
16 Герр Евангелина Антоновна 7 МБОУ СОШ 3
17 Кондратов Владислав Иванович 7 МАОУ СОШ 31
18 Пасечник Виктория Александровна 7 МАОУ СОШ 31
19 Абрамян Арина Андрониковна 7 МАОУ СОШ 31
20 Толстобров Егор Алексеевич 7 МАОУ СОШ 31
21 Милюха Анна Владимировна 7 МБОУ СОШ 30
22 Зотова Маргарита Евгеньевна 7 МБОУ СОШ 30
23 Мурсулова Индира Афраиловна 7 МБОУ СОШ 30
24 Омарова Сабина Андреевна 7 МБОУ СОШ 4
25 Устян Альбина Атомовна 7 МБОУ СОШ 4
26 Д ей ни кин С вятослав И ванович 7 М БО У  С О Ш  1
27 Плотникова Диана Витальевна 7 МБОУ СОШ 2
28 Сюрис Владислав Евгеньевич 7 МБОУ СОШ 2
29 Жукова Полина Ивановна 7 МБОУ СОШ 2
30 Ломовцева Виолетта Витальевна 7 МБОУ СОШ 2
31 Г недко Вероника Владимировна 7 МБОУ СОШ 2
32 Сторожева Виктория Алексеевна 7 МБОУ СОШ 6



33 Глоба Владислав Михайлович 7 м боу  с о т  6
34 Сардалова Альбина Наримоновна 7 МБОУ СОШ 6
35 Кариманян Степан Самвелович 7 МБОУ СОШ 6
36 Иванова Александра Анатольевна 7 МБОУ СОШ 6
37 Колташова Екатерина Сергеевна 7 МБОУ СОШ 8
38 Горб Арина Александровна 7 МБОУ СОШ 8
39 Виноградов Роман Евгеньевич 7 МБОУ СОШ 8
40 Абраменко Михаил Александрович 7 МАОУ гимназия
41 Манилов Иван Андреевич 7 МАОУ гимназия
42 Колесникова Таисия Николаевна 7 МАОУ гимназия
43 Кюлян Амиран Валерьевич 7 МАОУ гимназия
44 Абдурахманов Г усейхан Забарович 7 МБОУ СОШ 26


